[image: ]СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

ПРОЕКТ
РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,	 Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясепоселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	  Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

                     РЕШЕНИЕ 			                                  КАРАР
                 ___________2023 года                                                №______

О внесении изменений в Решение Совета Высокогорского муниципального района от 09.12.2022 №229 «О бюджете Высокогорского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

           На основании Бюджетного кодекса Российской федерации, Бюджетного кодекса Республики Татарстан, Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Высокогорского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Высокогорского муниципального района «О бюджете Высокогорского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» от 09.12.2022 № 229 следующие изменения:
1) в статье 1:
[bookmark: sub_100]а) п.1 пп.1 цифры «1 742 555,26» заменить цифрами «1 750 716,2»;
б) пп.2 цифры «1 742 555,26» заменить цифрами «1 755 966,26»;
в) пп.3 цифры «0,00» заменить цифрами «5 250,06»;
г) п.3 приложение №1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

	Приложение №  1
                                           Таблица 1
                                           к Решению Совета
                                           Высокогорского
                                           муниципального района
                                           от 09.12.2022 № 229

	Источники финансирования дефицита бюджета
Высокогорского муниципального района на 2023 год

	тыс. руб.

	Наименование показателя
	Код показателя
	Сумма

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01  05  00  00  00  0000  000
	5 250,06

	Увеличение остатков средств бюджета
	01  05  00  00  00  0000  500
	-1 750 716,20

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	01  05  02  01  00  0000  510
	-1 750 716,20

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01  05  02  01  05  0000  510
	-1 799 733,70

	Уменьшение  остатков средств бюджета
	01  05  00  00  00  0000  600
	1 755 966,26

	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджета
	01  05  02  01  00  0000  600
	1 755 966,26

	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01  05  02  01  05  0000  610
	1 755 966,26

	5 250,06

2) в приложении №2 таблицы 1 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Высокогорского муниципального района на 2023 год» строки:

	Наименование
	Код  дохода
	Сумма на 2022 год

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	2  00 00000 00 0000  000
	1 054 515,20

	ВСЕГО

	1 742 555,26

заменить на строки:
	Наименование
	Код  дохода
	Сумма на 2022 год

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00  0000  000
	1 062 676,10

	ВСЕГО

	1 750 716,20

и дополнить строками следующего содержания:
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ
	2 03 00000 00 0000 000
	8 160,90

	Безвозмездные поступления от государственных  (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов
	2 03 05000 05 0000 150
	8 160,90

	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных)  организаций в бюджеты муниципальных районов
	2 03 05099 05 0000 150
	8 160,90

3) в приложении 3 таблицы 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Высокогорского муниципального района на 2023 год» строки:

	МКУ "Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района"
	903

	103 779,84

	Национальная экономика
	903
	04

	39 204,10

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	903
	05

	25 892,50

	Благоустройство
	903
	05
	03

	13 711,10

	МКУ "Финансово-бюджетная палата Высокогорского муниципального района"
	904

	55 375,32

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	904
	05

	18 594,60

	Благоустройство
	904
	05
	03

	18594,60

	МКУ "Отдел образования исполнительного комитета  Высокогорского муниципального района Республики Татарстан"
	906

	1 280 241,30

	Общее образование
	906
	07

	1 248 207,60

	Дошкольное образование
	906
	07
	01

	420 636,80

	Муниципальная программа «Развитие образования в Высокогорском муниципальном районе»
	906
	07
	01
	0200000000

	411 972,90

	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»
	906
	07
	01
	0210000000

	411 972,90

	Основное мероприятие Реализация дошкольного образования
	906
	07
	01
	0210300000

	265 798,70

	Развитие дошкольных образовательных организаций
	906
	07
	01
	0210342000

	179 978,70

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (по программе)
	906
	07
	01
	0210342000
	600
	158 356,40

	Развитие дошкольных образовательных организаций за счет субсидий
	906
	07
	01
	02103S0050

	85 820,00

	Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов общеобразовательных учреждений
	906
	07
	01
	02103S0050
	600
	85 820,00

	Общее образование
	906
	07
	02

	770 921,20

	Муниципальная программа "Развитие образования в Высокогорском муниципальном районе"
	906
	07
	02
	0200000000

	755 109,50

	Подпрограмма "Развитие общего образования"
	906
	07
	02
	0220000000

	755 109,50

	Основное мероприятие «Реализация общего образования в государственных образовательных организациях»
	906
	07
	02
	0220200000

	288 867,30

	Развитие общеобразовательных организаций, включая школы – детские сады
	906
	07
	02
	0220242100

	88 618,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (по программе)
	906
	07
	02
	0220242100
	600
	59 153,70

	Развитие общеобразовательных организаций, включая школы – детские сады за счет субсидий
	906
	07
	02
	02202S0050

	200 248,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	906
	07
	02
	02202S0050
	600
	200 248,80

	МКУ "Отдел культуры Высокогорского муниципального района Республики Татарстан"
	909

	203 975,60

	Развитие дополнительного образования
	909
	07
	03

	37 950,00

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Высокогорском  муниципальном районе"
	909
	07
	03
	0230000000

	37 950,00

	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования"
	909
	07
	03
	0230000000

	37 950,00

	Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования детей"
	909
	07
	03
	0230100000

	37 950,00

	Развитие организаций дополнительного образования художественно-эстетической направленности, реализующих дополнительные общеобразовательные программы
	909
	07
	03
	0230142320

	37 950,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	909
	07
	03
	0230142320
	600
	36 282,70

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1 742 555,26

заменить на строки:
	МКУ "Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района"
	903

	100 039,00

	Национальная экономика
	903
	04

	41 463,26

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	903
	05

	19 892,50

	Благоустройство
	903
	05
	03

	7 711,10

	МКУ "Финансово-бюджетная палата Высокогорского муниципального района"
	904

	61 375,32

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	904
	05

	24 594,60

	Благоустройство
	904
	05
	03

	24 594,60

	МКУ "Отдел образования исполнительного комитета  Высокогорского муниципального района Республики Татарстан"
	906

	1 289 188,70

	Общее образование
	906
	07

	1 257 155,00

	Дошкольное образование
	906
	07
	01

	429 584,20

	Муниципальная программа «Развитие образования в Высокогорском муниципальном районе»
	906
	07
	01
	0200000000

	429 584,20

	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»
	906
	07
	01
	0210000000

	429 584,20

	Основное мероприятие Реализация дошкольного образования
	906
	07
	01
	0210300000

	274 746,10

	Развитие дошкольных образовательных организаций
	906
	07
	01
	0210342000

	188 926,10

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (по программе)
	906
	07
	01
	0210342000
	600
	167 303,80

	Развитие дошкольных образовательных организаций за счет субсидий
	906
	07
	01
	02103S0050

	86 686,90

	Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов общеобразовательных учреждений
	906
	07
	01
	02103S0050
	600
	86 686,90

	Общее образование
	906
	07
	02

	773 329,40

	Муниципальная программа "Развитие образования в Высокогорском муниципальном районе"
	906
	07
	02
	0200000000

	757 517,70

	Подпрограмма "Развитие общего образования"
	906
	07
	02
	0220000000

	757 517,70

	Основное мероприятие «Реализация общего образования в государственных образовательных организациях»
	906
	07
	02
	0220200000

	291 275,50

	Развитие общеобразовательных организаций, включая школы – детские сады
	906
	07
	02
	0220242100

	91 026,70

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (по программе)
	906
	07
	02
	0220242100
	600
	61 561,90

	Развитие общеобразовательных организаций, включая школы – детские сады за счет субсидий
	906
	07
	02
	02202S0050

	202 271,50

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	906
	07
	02
	02202S0050
	600
	202 271,50

	МКУ "Отдел культуры Высокогорского муниципального района Республики Татарстан"
	909

	206 180,10

	Развитие дополнительного образования
	909
	07
	03

	40 154,50

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Высокогорском  муниципальном районе"
	909
	07
	03
	0230000000

	40 154,50

	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования"
	909
	07
	03
	0230000000

	40 154,50

	Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования детей"
	909
	07
	03
	0230100000

	40 154,50

	Развитие организаций дополнительного образования художественно-эстетической направленности, реализующих дополнительные общеобразовательные программы
	909
	07
	03
	0230142320

	40 154,50

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	909
	07
	03
	0230142320
	600
	38 487,20

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1 755 966,26

удалить строки:
	 Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий"
	903
	05
	03
	1470400000

	6 000,00

	Реализация мероприятий по комплексному развитию сельских территорий
	903
	05
	03
	14704L5760

	6 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	14704L5760
	200
	6 000,00

и дополнить строками следующего содержания:
	Транспорт
	903
	04
	08

	2 259,16

	Непрограммные направления расходов
	903
	04
	08
	9900000000

	2 259,16

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	04
	08
	9900003180
	800
	2 259,16

	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий"
	904
	05
	03
	1470400000

	6 000,00

	Реализация мероприятий по комплексному развитию сельских территорий
	904
	05
	03
	14704L5760

	6 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	05
	03
	14704L5760
	500
	6 000,00

4) в приложении 4 таблицы 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета Высокогорского муниципального района на 2023 год» строки:

	Наименование
	Рз
	ПР
	КЦСР
	ВР
	2022 год

	Национальная экономика
	04

	39 204,10

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	05
	03
	14704L5760
	200
	6 000,00

	Образование
	07

	1 299 763,10

	Дошкольное образование
	07
	01

	423 045,00

	Муниципальная программа «Развитие образования в Высокогорском муниципальном районе»
	07
	01
	0200000000

	414 381,10

	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»
	07
	01
	0210000000

	414 381,10

	Основное мероприятие Реализация дошкольного образования
	07
	01
	0210300000

	268 206,90

	Развитие дошкольных образовательных организаций
	07
	01
	0210342000

	182 386,90

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (по программе)
	07
	01
	0210342000
	600
	160 764,60

	Развитие дошкольных образовательных организаций за счет субсидий
	07
	01
	02103S0050

	85 820,00

	Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов общеобразовательных учреждений
	07
	01
	02103S0050
	600
	85 820,00

	Общее образование
	07
	02

	770 921,20

	Муниципальная программа "Развитие образования в Высокогорском муниципальном районе"
	07
	02
	0200000000

	755 109,50

	Подпрограмма "Развитие общего образования"
	07
	02
	0220000000

	755 109,50

	Основное мероприятие «Реализация общего образования в государственных образовательных организациях»
	07
	02
	0220200000

	288 867,30

	Развитие общеобразовательных организаций, включая школы – детские сады
	07
	02
	0220242100

	88 618,50

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (по программе)
	07
	02
	0220242100
	600
	59 153,70

	Развитие общеобразовательных организаций, включая школы – детские сады за счет субсидий
	07
	02
	02202S0050

	200 248,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	02202S0050
	600
	200 248,80

	Дополнительное образование
	07
	03

	65 154,50

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Высокогорском муниципальном районе»
	07
	03
	0230000000

	65 014,50

	Основное мероприятие «Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организациях"
	07
	03
	0230100000

	65 014,50

	Развитие организаций дополнительного образования художественно-эстетической направленности, реализующих дополнительные общеобразовательные программы
	07
	03
	0230142320

	37 950,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (по программе)
	07
	03
	0230142320
	600
	36 282,70

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1 742 555,26

 заменить на строки:

	тыс.руб.

	Наименование
	Рз
	ПР
	КЦСР
	ВР
	2022 год

	Национальная экономика
	04

	41 463,26

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	05
	03
	14704L5760
	500
	6 000,00

	Образование
	07

	1 310 914,94

	Дошкольное образование
	07
	01

	429 584,20

	Муниципальная программа «Развитие образования в Высокогорском муниципальном районе»
	07
	01
	0200000000

	429 584,20

	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»
	07
	01
	0210000000

	429 584,20

	Основное мероприятие Реализация дошкольного образования
	07
	01
	0210300000

	274 746,10

	Развитие дошкольных образовательных организаций
	07
	01
	0210342000

	188 926,10

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (по программе)
	07
	01
	0210342000
	600
	167 303,80

	Развитие дошкольных образовательных организаций за счет субсидий
	07
	01
	02103S0050

	86 686,90

	Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов общеобразовательных учреждений
	07
	01
	02103S0050
	600
	86 686,90

	Общее образование
	07
	02

	773 329,40

	Муниципальная программа "Развитие образования в Высокогорском муниципальном районе"
	07
	02
	0200000000

	757 517,70

	Подпрограмма "Развитие общего образования"
	07
	02
	0220000000

	757 517,70

	Основное мероприятие «Реализация общего образования в государственных образовательных организациях»
	07
	02
	0220200000

	291 275,50

	Развитие общеобразовательных организаций, включая школы – детские сады
	07
	02
	0220242100

	91 026,70

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (по программе)
	07
	02
	0220242100
	600
	61 561,90

	Развитие общеобразовательных организаций, включая школы – детские сады за счет субсидий
	07
	02
	02202S0050

	202 271,50

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	02202S0050
	600
	202 271,50

	Дополнительное образование
	07
	03

	67 359,00

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Высокогорском муниципальном районе»
	07
	03
	0230000000

	67 359,00

	Основное мероприятие «Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организациях"
	07
	03
	0230100000

	67 359,00

	Развитие организаций дополнительного образования художественно-эстетической направленности, реализующих дополнительные общеобразовательные программы
	07
	03
	0230142320

	40 154,50

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (по программе)
	07
	03
	0230142320
	600
	38487,20

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1 755 966,26

и дополнить строками следующего содержания:
	Транспорт
	04
	08

	2 259,16

	Непрограммные направления расходов
	04
	08
	9900000000

	2 259,16

	Иные бюджетные ассигнования
	04
	08
	9900003180
	800
	2 259,16

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте портала правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу: http//vysokaya-gora.tatarstan.ru.

Председатель Совета,
[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района                                                             Р.Ф.Хисамутдинов
image1.png